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ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐ
Fidesz - Magyar Polgári Szövetség

Dr. Szili Katalin asszonynak
az Országgyűlés elnökének

Helyben

Tisztelt Elnök Asszony!

A Magyar Köztársaság 2006 . évi költségvetéséről szóló T/17700 . számú törvényjavaslatnak az előterjesztő által
T/17700/1255 . számon benyújtott egységes javaslatához - koherenciazavar megszüntetése érdekében - a
Házszabály 107 . §-ának (1) bekezdésében foglaltaknak megfelelően a következő

zárószavazás előtti módosító javaslatot

terjesztem elő .

Az egységes javaslatnak egy új 137. §-sal történő kiegészítését javasolom, egyúttal az érintett §-ok számozása
értelemszerűen változik :

„137. ~ Az Art. 92 . -a helyébe a következő rendelkezés lép :

92. ~ (1) Az adóhatóság az ellenőrzés vizsgálati programiét oly módon határozza meg, hogy az
ellenőrzésre előírt törvényi határidőt meg tudia tartani .

(2) Az ellenőrzésre előírt határidőt a (9) bekezdésben foglalt kivétellel, az ellenőrzést végző adóhatóság
indokolt kérelmére a felettes szerv egyszer, legfeljebb 90 napig terjedő időtartammal
meghosszabbíthatja . A másodfokú adóhatóság felettes szerve az ellenőrzési határidőt rendkívüli
körülmények által indokolt esetben egyszer további 90 napig terjedő időtartammal meghosszabbíthatja .
Az állami adóhatóság elnökének, a vámhatóság országos parancsnokának indokolt kérelmére a
pénzügyminiszter az ellenőrzési határidőt egyszer, további 120 nappal meghosszabbíthatja .

(3) Az ellenőrzési határidő meghosszabbításának hiányában az ellenőrzést a törvényben előírt módon és
határidőben kell lezárni .

(4) Az ellenőrzés befejezésének határideje-beleértve az ellenőrzés megkezdésének és befejezésének
napiét-30 nap. A határidő számításánál az ellenőrzés kezdő időpontja a megbízólevél átadásának napja .
Felszámolás esetén az adóhatóság a tevékenységet záró adóbevallás ellenőrzését a felszámolás
közzétételétől számított egy éven belül, a felszámoló által készített záró bevallást pedig a bevallás
kézhezvételétől számított 60 napon belül köteles befejezni . Végelszámolás esetén az adóhatóság a
tevékenységet záró adóbevallás és a végelszámoló által készített záró adóbevallás ellenőrzését az utóbbi
kézhezvételétől számított 60 napon belül köteles befejezni .
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(5) A bevallás utólagos ellenőrzését, illetőleg a felülellenőrzést 90 napon belül kell az adóhatóságnak
befejeznie. A legnagyobb adóteljesítménnyel rendelkező 3000 adózó utólagos ellenőrzésének, illetve
felülellenőrzésének határideje 120 nap .

(6) A költségvetési támogatás, a visszaigényelt általános forgalmi adó, valamint a visszatérítendő
jövedelemadó és járulék kiutalását megelőző ellenőrzést a 37 . § (4) bekezdésben meghatározott, a
kiutalásra nyitva álló határidőn belül kell lefolytatni .

(7) Ha az ellenőrzés során az adóhatóság más adózóra kiterjedően kapcsolódó vizsgálat lefolytatását
rendeli el, az ellenőrzésre nyitva álló határidő 90 nappal meghosszabbodik .

(8) Ha az adóhatóság az adókötelezettség megállapításához szükséges tény vagy körülmény tisztázása
érdekében a kettős adózás elkerüléséről szóló egyezmények, illetőleg az Európai Közösség adóügyi
együttműködési szabályai alapján külföldi adóhatóságot keres meg, az értesítés kézbesítésétől a külföldi
adóhatóság válaszának megérkezéséig eltelt időtartamot a megkereséssel érintett adó, illetőleg
költségvetési támogatás tekintetében az ellenőrzés határidejének számításánál figyelmen kívül kell
hagyni. Az adóhatóság az adózót a megkeresésről a megkereséssel egyidejűleg értesíti .

(9) A visszaigényelt általános forgalmi adó kiutalását megelőző ellenőrzés (6) bekezdésben szabályozott
határidejét, az ellenőrzést végző adóhatóság indokolt kérelmére a felettes szerv legfeljebb egyszer, 30
napig terjedő időtartammal, a (8) bekezdésben foglaltak figyelmen kívül hagyásával hosszabbíthatja
meg .

(10) Az ellenőrzési határidő meghosszabbításáról-ideértve a határidő meghosszabbodását is-az
ellenőrzést lefolytató adóhatóság, amennyiben a meghosszabbításról a felettes adóhatóság rendelkezett, a
felettes adóhatóság végzésben dönt .

(11) Az adóhatóság az ellenőrzési határidő lejártát követően ellenőrzési cselekményeket nem végezhet ."

Indokolás

A módosító javaslat az adózás rendjéről szóló törvényben foglaltak megvalósulását szolgálja.

Budapest, 2005 . december 16 .

Domokos László
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